
2020 年 2 月 26 日 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止の措置について 

 

音楽教室の生徒様および保護者・関係者の皆様 

 

平素より、宮地楽器 音楽教室へのご愛顧を賜り誠にありがとうございます。 

新型コロナウイルスの感染拡大が懸念される昨今の情勢につきましては厚生労働省より基本方針が 

発表され、感染拡大防止に努めるよう求められております。 

 これに伴い、宮地楽器では生徒様および保護者の皆様、ご来店のお客様の健康に配慮し、音楽教室の 

運営において下記の通り対応することといたします。ご関係の皆様におかれましては何卒ご理解・ 

ご了承賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

【営業時間の短縮】 

2020 年 2 月 27 日（木）～3月 11 日（水）の期間、各教室の営業時間を 10:00～18:00 に短縮し、 

練習室レンタルのご利用・体験レッスンのお申し込み・その他お問い合わせ等を受け付けております。 

※教室により営業時間が異なる場合がございます。詳しくは各教室までお問い合わせください。 

 

【レッスンの休止】 

2020 年 2 月 27 日（木）～3月 11 日（水）の期間、レッスンを休止いたします。休止分については 

原則として延期振替させていただく予定です。 

 

【体験レッスン・レッスン見学の中止】 

 2020 年 2 月 27 日（木）～3 月 11 日（水）の期間、体験レッスン・レッスン見学を中止いたします。 

既に当該期間内の体験レッスン・レッスン見学へお申し込みいただきましたお客様におかれまして 

も、誠に畏れ入りますが中止とし代替日程をご案内させていただきます。 

 

【イベント等の催事】 

・ヤマハ音楽振興会主催イベント（発表会、研修、等）のうち、2020 年 3 月 31 日（火）までに実施 

予定のものは全て中止・延期いたします。 

・宮地楽器主催イベント（発表会、コンサート、等）は、開催について個別判断いたします。 

 ※政府および自治体の指示、もしくは開催会場の閉鎖などにより開催が難しい場合など、変更が 

  生じた場合はお通いの教室等より連絡いたします。 

※発熱や咳、咽喉痛などの症状がある場合は、無理をせず当日のご参加をお控えください。 

※ご来場の際はマスク着用にご協力をお願いいたします。ご出演される方につきましてもマスク 

 着用でも構いません。 

※イベント会場のロビーには消毒液を設置しておりますので、ご利用いただき感染予防にご協力 

 くださいますようお願いいたします。 

 

なお、延期となったレッスンや、イベントの代替詳細・中止分の対応につきましては、後日あらため

てご案内申し上げますのでご了承ください。 

 

株式会社 宮地商会（宮地楽器） 


